2019 年 12 月

お 客 様 各 位

総合検査案内デジタルブックのご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚くお

礼申し上げます。

 さてこのたび、パソコンだけでなく、スマートフォン、タブレットといったモバイル環境で閲覧可能な総合

検査案内デジタルブックを公開致しました。ご活用いただきたく、下記の通りご案内申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 機能・特徴

「総合検査案内デジタルブック」は、「臨床検査案内サイト」「臨床検査案内アプリ」とは特徴が異なる

第三の検査案内ツールで、紙の総合検査案内と近い感覚でご利用いただけます。

紙をめくるようにページ移動したり、気になる箇所にふせんメモを貼り付けたり、インターネット接続

ができない環境でもタブレットで利用することができます。

特 徴
総合検査案内

デジタルブック
臨床検査案内

サイト
臨床検査案内

アプリ

パソコン閲覧 〇 〇 ✕

スマホ・タブレット 〇 〇 〇

オフライン閲覧 可能（専用アプリ必要） 不可能 不可能

更新頻度 定期（約 4 か月に 1 回） 随時 随時

検索機能
キーワード全文検索

ページ検索※1
検査項目検索 検査項目検索

ふせんメモ ブラウザ保存※2 ✕ ✕

印刷 PDF 印刷 画面キャプチャ－ ✕

※1 本文に移動したい場合は本文ページ番号を、目次に移動したい場合は（）で括ったページ番号を入力
してください。例えば２と入力すると本文 P.２、（2）と入力すると目次 P.②に移動します。

※2 ブラウザのキャッシュデータを削除するとメモ・ふせんデータは削除されます。

1/2

２．スマホ・タブレットでのオフラインご利用方法

① 公式アプリストア（Google Play、App Store）で無料専用アプリ「メクリブ」を検索してください。

     「メクリブ」は、ネット接続ができない環境でもスマートフォンやタブレット端末からデジタル

ブックを閲覧できる無料の専用アプリです。

② ファルコバイオシステムズのホームページhttp://www.falco.co.jp/index.htmlで公開している

「2019 総合検査案内」を「メクリブ」にダウンロードすると、オフラインでもご利用できます。

以下、バナーからアクセスしてください。

総合検査案内を「メクリブ」にダウンロードしてください。

※ 2019 年 12 月 23 日現在の検査内容を反映しています。

 2/2